Приложение к свидетельству № 77737                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                    Всего листов 13
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счётчики электрической энергии однофазные многофункциональные
«ЭЛТА-1-МТ»
Назначение средства измерений
Счётчики электрической энергии однофазные многофункциональные «ЭЛТА-1-МТ»
(далее – счётчики) предназначены для измерений активной и реактивной (или только активной)

Лист № 2
Всего листов 13
Структура условного обозначения
ЭЛТА-1-МТ -ХХХ -ХХХХ - ХХХ- ХХ- ХХХХ -ХХ -ХХХХХХ - ХХХХХХ -ХХ -ХХХХХХХ - Х
 Тип счётчика
 Тип корпуса
W1 – для установки на щиток, модификация 1
W2 – для установки на щиток, модификация 2
W3 – для установки на щиток, модификация 3
D1 – для установки на DIN-рейку, модификация 1
D2 – для установки на DIN-рейку, модификация 2
D3 – для установки на DIN-рейку, модификация 3
 Класс точности
A1 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21
A2 – класс точности 2 по ГОСТ 31819.21
A1R1 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23
A1R2 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21 и класс точности 2 по ГОСТ 31819.23
 Номинальное напряжение
220 – 220 В
230 – 230 В
 Базовый ток
5 – 5 А
10 – 10 А
 Максимальный ток
50А – 50 А
60А – 60 А
80А – 80 А
100А – 100 А
 Количество и тип измерительных элементов
S – один шунт в фазной цепи тока
SS – два шунта в фазной цепи тока и цепи тока нейтрали
ST – шунт в фазной цепи тока и трансформатор тока в цепи тока нейтрали
TT – два трансформатора тока в фазной цепи тока и в цепи тока нейтрали
 Основной интерфейс
CAN – интерфейс CAN
RS232 – интерфейс RS-232
RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF2400/n – радиоинтерфейс 2400 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
PF/n – PLC-модем с FSK-модуляцией, где n – номер модификации модуля интерфейса
PO/n – PLC-модем с OFDM-модуляцией, где n – номер модификации модуля интерфейса
 Дополнительные интерфейсы
CAN – интерфейс CAN
RS232 – интерфейс RS-232
RS485 – интерфейс RS-485
RF433/n – радиоинтерфейс 433 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF868/n – радиоинтерфейс 868 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
RF2400/n – радиоинтерфейс 2400 МГц, где n – номер модификации модуля интерфейса
Лист № 3
Всего листов 13
PF/n – PLC-модем с FSK-модуляцией, где n – номер модификации модуля интерфейса
PO/n – PLC-модем с OFDM-модуляцией, где n – номер модификации модуля интерфейса
G/n – радиоинтерфейс GSM/GPRS, где n – номер модификации модуля интерфейса (для
модификации 1 номер допускается не указывать)
E/n – интерфейс Ethernet, где n – номер модификации модуля интерфейса (для модифика-
ции 1 номер допускается не указывать)
RFWF – радиоинтерфейс WiFi
RFLT – радиоинтерфейс LTE
(Нет символа) – интерфейс отсутствует
 Поддерживаемые протоколы передачи данных
(Нет символа) – протокол «МИРТЕК»
P1 – протокол DLMS/COSEM/СПОДЭС
P2 – протоколы «МИРТЕК» и DLMS/COSEM/СПОДЭС
 Дополнительные функции
H – датчик магнитного поля
In – дискретный вход, где n – количество входов
K – реле управления нагрузкой в цепи тока
L – подсветка ЖКИ
M – измерение параметров качества электрической сети
O – оптопорт
Qn – дискретный выход, где n – количество выходов
R – защита от выкручивания винтов кожуха